era un pastor de ovejas, muy simple e iletrado, que en un momento fue nombrado presbítero pero que ni siquiera logró amoldarse al cargo³⁵. Sin duda, el gesto inaugural de Braulio significaba un *reposicionamiento* de la Iglesia respecto a estos semas que al parecer chisporroteaban por todos los costados; pero el reajuste todavía iba a la zaga de un fenómeno sémico que ya circulaba en el interior del reino. La escritura de Braulio, como la red del pescador, atajaba a la operación *una vez desatada*, después que ya se había producido y difuminado alegremente.

sexum non haberet in corpore. (...) Eo autem tempore quo malefici in hac sunt Romana urbe deprehensi, Basilium, qui in magicis operibus primus fuit, in monachico habitu Valeriam fugiens petiit. Qui ad virum reverentissimum Castorium Amiterninae civitatis episcopum pergens, speravit ab eo ut eum Equitio abbati committeret, ac sanandum monasterio illius commendaret. Tunc ad monasterium venit episcopus, secumque Basilium monachum deduxit, et Equitium Dei famulum ut eundem monachum in congregationem suscipere rogavit. Quem statim vir sanctus intuens, ait: "Hunc quem mihi commendas, pater, ego non video monachum esse, sed diabolum." Cui ille respondit: "Occasionem quaeris, ne debeas praestare quod peteris". Ad quem mox Dei famulus dixit: "Ego quidem hoc eum denuntio esse quod video. Ne tamen nolle me oboedire existimes, facio quod iubes." Susceptus itaque in monasterio est. (...) Missum repente est, et Dei famulo Equitio nuntiatum, quod sanctimonialis illa immensis febribus aetualet, et Basilii monachi visitationem anxie quereret. Quo audito, vir sanctus dedignando subrisit atque ait: "Numquid non dixi quod diabolus esset iste, non monachus? Ite, et eum de cella expellite. De ancilla autem Dei, quae anxietate febrium urgetur, nolite esse solliciti, quia ex hac hora neque febribus laboratura est, neque Basilium quaeitura." Regressus est monachus, et ea hora salutem restitutam Dei virginem agnovit, qua eandem salutem illius Dei famulus Equitius longe positus dixit. In virtute scilicet miraculi exemplum tenens magistri, qui invitatus ad filium reguli eum solo verbo restituit salutem, ut revertens pater ea hora filium restitutum vitae cognoscere, qua vitam illius ex ore veritatis audisset. Omnes autem monachi iussionem sui patris implentes, eundem Basilium ex monasterii habitatione repulerunt. Qui repulsus dixit frequenter se cellam Equitii magicis artibus in aera suspendisse, nec tamen eius quempiam laedere potuisse. Qui non post longum tempus in hac Romana urbe, exardescente zelo Christiani populi, igne crematus est. "Greg. Mag. Dial. I, 4, 1-6, en Greg. Mag. Dial., I, Pról., 7, 57-63; 8, 64-79; en De VOGÜÉ, A.; ANTIN, P. (eds.), Grégoire le Grand, Dialogues, SC n° 260, T. II, ed. Du Cerf, París, 1979. A diferencia de las Vitae, no hay prueba documental suficiente de que Braulio se haya basado en esta obra específica de Gregorio. Según Lynch y Galindo, sólo "Es de suponer que [Braulio] tenía el Liber regula pastoralis de Gregorio Magno, los Moralia en su forma primitiva homilética de treinta y cinco libros, y las dos primeras partes de su segunda redacción, en forma de comentarios, que constaba de cuatro partes. Tal vez antes de su muerte llegó a poseer todas las obras de san Gregorio." LYNCH, C.; GALINDO, P. (1950), pp. 176-7.